Местное самоуправление
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г.ТАГАНРОГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2021					      № 13			   г. Таганрог
 (
О внесении изменений в распоряжение Финансового управления
г
. Таганрога от 02.04.2019 № 27
)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Решением Городской Думы города Таганрога от 28.12.2020 № 140 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях организации работы:

1. Внести в приложение к Распоряжению Финансового управления
г. Таганрога от 02.04.2019 № 27 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Таганрога и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Таганрога (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Таганрога)» следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к приложению изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Начальник Финансового
управления г. Таганрога				                             Т.И. Лях

Приложение
	к распоряжению Финансового
управления г.Таганрога
от 20.02.2021 № 13

	«Приложение № 3
к Порядку составления и ведения сводной
бюджетной росписи бюджета города
Таганрога и бюджетных росписей главных
распорядителей средств бюджета города
Таганрога (главных администраторов
источников финансирования дефицита
                                                                                   бюджета города Таганрога)

	Перечень
источников изменений сводной бюджетной росписи бюджета города

	Код
	Вид изменений

	Изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города на основании Решения о внесении изменений в бюджет

	010
	изменения, вносимые в случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете

	[bookmark: RANGE!A7]Изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города и лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета города (1)

	020
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств

	030
	изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктов 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	040
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений

	050
	изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации

	060
	изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда Администрации города Таганрога

	070
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе

	080
	изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

	100
	изменения, вносимые в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий

	110
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренного решения о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год (2)

	170
	изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов

	171
	в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	172
	в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

	180
	изменения, вносимые в связи с использованием целевых остатков прошлых лет, не использованных на начало текущего финансового года

	190
	изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году

Изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города и лимиты бюджетных обязательств по дополнительным основаниям, установленным в соответствии с решением о бюджете города

	330
	осуществление перераспределения в пределах, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств города Таганрога объемов бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов в целях обеспечения установленного уровня софинансирования к средствам вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	340
	осуществление перераспределения в пределах, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств города Таганрога объемов бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов и дополнительными кодами аналитических показателей по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему коду бюджетной классификации, включающему раздел, подраздел, целевую статью, группу вида расходов не превышает десяти процентов

	350
	увеличение расходов бюджета города Таганрога в случае получения уведомлений по расчетам между бюджетами на суммы неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сформированных на начало финансового года и (или) восстановленных в текущем финансовом году, потребность в которых подтверждена соответствующим главным администратором средств областного бюджета

	360
	увеличение расходов бюджета на суммы безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных настоящим Решением доходов, соответственно целевому назначению поступивших платежей

	370
	осуществление перераспределения в пределах, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств города Таганрога объемов бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов в ходе исполнения бюджета в случае приведения бюджетной классификации в соответствие с порядками формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации и областного бюджета, утверждаемыми соответственно Министерством финансов Российской Федерации и министерством финансов Ростовской области

	380
	исполнение исполнительных документов по делам об административных правонарушениях, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города Таганрога и средства бюджетных и автономных учреждений в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города Таганрога в текущем финансовом году

	390
	в части неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации города Таганрога, выделенных в порядке, установленном Администрацией города Таганрога, - распоряжения Администрации города Таганрога, предусматривающие уменьшение объема ранее выделенных бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Таганрога на суммы неиспользованных средств

	Изменения в лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета города

	160
	изменения, вносимые в случае перераспределения лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов видов расходов (3)

	Справочно:

	в случае присвоения (изменения) показателям сводной бюджетной росписи расходов бюджета города кодов целей, дополнительных кодов, бюджетополучателей, изменения бланков расходов применяется код вида изменений 000 - Изменение дополнительных показателей, используемых при составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета города

	[bookmark: RANGE!A37](1) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга города Таганрога, в целях увеличения иных бюджетных ассигнований осуществляется на основании внесения изменений в решение о бюджете

	(2) применяется в случае принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

[bookmark: RANGE!A39](3) показатели сводной бюджетной росписи бюджета города могут быть изменены в пределах 100 процентов»